
 

 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

23-я сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ 
(в редакции решения от 27.04.2018 г.№266) 

 

от 29 июля 2016 г.         №179  

 

О Положении о предоставлении депутатами Плодовского сельского совета 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 
 

В связи с принятием Федерального закона от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ, 

руководствуясь пунктом 1.1 части 1 статьи 7.1 Федерального закона от 25.12.2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 3 Федерального 

закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пунктом 1.1 

части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами»,  
 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о предоставлении депутатами Плодовского сельского 

совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера (прилагается). 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Плодовского сельского совета. 
 

Председатель сельского совета –  

глава администрации 

Плодовского сельского поселения                                     О.В. Урайкина 



 

  

 

Приложение 1 

к решению  

 

Положение о предоставлении депутатами Плодовского сельского совета 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 
 

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления и хранения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

депутатами Плодовского сельского совета, сведений о доходах их супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в 

течение календарного года, предшествующего году представления сведений 

(далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершены эти сделки. 

2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера предоставляются по форме, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460. 

Заполнение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера осуществляется с использованием специального 

программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте 

государственной информационной системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера предоставляются по утвержденным формам справок депутатами 

Плодовского сельского совета ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего 

за отчетным. 

5. Депутаты Плодовского сельского совета предоставляют сведения о своих 



доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а 

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о 

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода. 

6. Депутаты Плодовского сельского совета предоставляют сведения о доходах 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период 

(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

7. Депутаты Плодовского сельского совета обязаны ежегодно в срок, 

установленный пунктом 4 настоящего Положения, представлять сведения о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - 

отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершены эти сделки. 

8. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются в уполномоченный орган Республики Крым по 

осуществлению функций по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

10. В случае если депутат Плодовского сельского совета обнаружил, что в 

представленных им в комиссию по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Плодовского сельского совета, сведениях о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены 

или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он 

вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после 

окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения. 

11. В случае невозможности представления по объективным причинам сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутат Плодовского сельского 

совета в срок, указанный в пункте 4 настоящего Положения, представляет в орган 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующие 

сведения о невозможности их представления и мерах, предпринятых для 

получения указанных сведений, а также документы, подтверждающие указанные 

обстоятельства. 

12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 

соответствии с настоящим Положением депутатом Плодовского сельского совета, 

осуществляется по решению Главы Республики Крым в порядке, установленном 



Законом Республики Крым от 14 марта 2018 г. N 479-ЗРК/2018 "О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение должности главы 

местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности 

и полноты указанных сведений". 

13. В целях организации размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления Плодовского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставления для опубликования 

средствам массовой информации депутат Плодовского сельского совета 

представляет копию справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в Плодовский сельский совет. 

14. Исключен. 

15. Исключен. 

16. Исключен. 

17. Исключен. 

18. Исключен. 

19. Исключен. 

20. Исключен. 

21. Исключен. 

22. Исключен. 

23. Исключен. 


